2022年 7月 25日

各      位

     会 社 名   株 式 会 社 サ サ ク ラ

     代表者名 代表取締役社長  笹倉敏彦

     (コード番号６３０３、東証スタンダード)

     問合せ先     執行役員総務部長 中野朋宏

     T  E  L： (06)6473-2131 (代表)

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社笹興の 2022年５月期の本決算が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

                                         記

１．親会社等の概要

(1) 名称         株式会社笹興

（2）本店所在地     大阪市福島区海老江五丁目 2番 2号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 笹倉 敏彦

(4) 事業の内容        損害保険代理店業務  不動産の管理、賃貸

(5) 資本金の額     10,000千円

(6) 当社との関係

① 資本関係 2022年 3月 31日現在で、当社の議決権所有割合の 43.14%を保有

しております。

② 人的関係 当社 代表取締役社長 笹倉 敏彦が株式会社 笹興の代表取締役

社長を兼務しております。

 当社 代表取締役副社長 笹倉 慎太郎が株式会社 笹興の取締役

を兼務しております。

③ 取引関係 当社が契約する損害保険の取次業務を行っております。

２．当該親会社の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況（2022年 5月 31日現在）

(1)【所有者別状況】

区 分

株式の状況

単元未満株

式の状況(株)

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外 国法人など
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数 (人) ― ― ― ― ― ― 10 10 ―

所有株式数

（単元）
― ― ― ― ― ― 14,400 14,400 ―

所有株式数

の割合 (％)
― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

(2)【大株主の状況】

氏名又は名称 住所 所有株式数

(株)

発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

笹 倉 敏 彦 芦屋市 9,200 63.89

計 ― 9,200 63.89

－1－

 (3)【役員の状況】

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 所有株式

数(株)

代表取締役社長

 笹 倉 敏 彦 1954 年３月 14 日 1980 年３月

1997 年６月

1998 年１月

2017 年２月

(株)笹倉サービスセンタ

ー（現(株)笹興）取締役

就任

(株)ササクラ代表取締役

社長就任(現任)

(株)笹興代表取締役社長

就任(現任)

(株)エスケイ産業代表

取締役社長就任(現任)

9,200

代表取締役

 上 田  壯 1956 年８月９日 2001年 10月

2003 年３月

2011 年６月

2017 年２月

2022 年７月

(株)笹興 取締役就任

(株)笹興代表取締役就任

(現任)

(株)ササクラ取締役就任

(株)エスケイ産業代表

取締役就任(現任)

(株)ササクラ嘱託就任

(現任)

－

取締役  笹倉 慎太郎 1978 年８月１日 1997年 11月

1998 年１月

2017 年２月

2019 年６月

(株)笹興入社

(株)笹興取締役就任

(現任)

(株)エスケイ産業取締役

就任(現任)

(株)ササクラ代表取締役

副社長就任(現任)

100

監査役  小 野 義 高 1945年 11月 21 日 1977 年２月

2015年 12月

税理士登録

(株)笹興監査役就任

(現任)

－

計 9,300

（注） 代表取締役 上 田 壯は代表取締役社長 笹 倉 敏 彦の義弟であります。

 取締役 笹倉 慎太郎は代表取締役社長 笹 倉 敏 彦の長男であります。

３．親会社等の財務諸表

   別添の「貸借対照表」、「損益計算書」のとおりであります。

－2－

(株)　笹　興   （単位：円）

【 82,318,343 】 【 7,154,315 】

現 金 ・ 預 金 72,430,892 未 払 金 431,132

未 収 入 金 1,226,888 預 り 金 2,117,349

仮 払 税 金 8,082,123 仮 受 金 661,384

そ の 他 578,440 そ の 他 3,944,450

【 1,151,461,931 】 【 112,824,510 】

[投資その他の資産］ [ 1,151,461,931 ] 退 職 給 付 引 当 金 1,314,510

投 資 有 価 証 券 1,151,182,917 役 員 退 職 引 当 金 111,510,000

保 険 積 立 金 279,014
負 債 合 計 119,978,825

【 1,113,801,449 】

[ 10,000,000 ]

[ 1,103,801,449 ]

純 資 産 合 計 1,113,801,449

資 産 合 計 1,233,780,274 負債・純資産合計 1,233,780,274

[ 利 益 剰 余 金 ]

[ 資 本 金 ]

純　　資　　産　　の　　部

【 株 主 資 本 】

【 流 動 資 産 】 【 流 動 負 債 】

【 固 定 負 債 】【 固 定 資 産 】

貸 借 対 照 表

2022年5月31日　現在

資　　　産　　　の　　　部 負　　　債　　　の　　　部

科　　　　目 金　　　　額 科　　　　目 金　　　　額

－3－

　   損　　　益　　　計　　　算　　　書

自   2021年 6月 1日
至   2022年 5月31日

(株)　笹　興 （単位：円）

54,937,309

35,660,551

19,276,758

65,643

19,342,401

特　別　損　失 991,033
18,351,368

70,000

18,281,368当 期 純 利 益

経 常 利 益

経

常

損

益

の

部

営

業

損

益

の

部

営 業 収 益

金　　　　　額

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

営

業

外

損

益

の

部

科　　　　　　目

営 業 費 用

営 業 利 益

営 業 外 収 益

－4－